
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Котовская основная школа" 

(МБОУ Котовская ОШ) 

П Р И К А З 

15 июня 2023 г. № 246/1 

Об утверждения перечня рабочих программ учебных предметов, курсов (в том числе 
курсов внеурочной деятельности) и дополнительных общеобразовательных 
(общеразвивающих) программ 

На основании приказа по МБОУ Котовской ОШ, № 08 от 12.01.2023 г. 
«О создании и функционировании Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ котовской 
ОШ» , в целях создания необходимых условий для получения общедоступного 
качественного образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить перечень рабочих программ учебных предметов, курсов 

(в том числе курсов внеурочной деятельности) и дополнительных 
общеобразовательных (общеразвивающих) программ по Центру образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»: 

-перечень рабочих программ по учебным предметам: 
• 

биология (5-9 классы); 
• 

химия (8-9 классы); 
физика (7-9 классы) 
- перечень дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) 
программ: 
робототехника 
- перечень программ внеурочной деятельности общеобразовательной 
организации: 
занимательная химия; 
физика вокруг нас. 

2. Руководителю Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» Барановой Ирине Сергеевне 

- разработать проекты рабочих программ учебных предметов, курсов (в 
том числе курсов внеурочной деятельности) и дополнительных 
общеобразовательных (общеразвивающих) программ и представить на 
утверждение в срок до 31.08.2023 



1 

- разместить на официальном сайте школы в разделе Центр «Точка 
роста» данные утвержденные программы учебных предметов, курсов (в том 
числе курсов внеурочной деятельности) и дополнительные 
общеобразовательные (общеразвивающие) программы в срок до 31.08.2023 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.С. Баранова 


